
Problematika	AP	–	výjezdní	kolegium	7.-8.11.2018	

David	Sedmera	

	

Dosažené	výsledky	v	minulém	období	

• Úspěšně	proběhlo	příjímací	řízení	na	celkem	33	místech	(včetně	Prahy,	o	jednu	lokaci	

méně,	než	vloni).	Uchazečů	opět	bylo	o	něco	více	než	vloni.	Úspěšnost	přijetí	

u	přišedších	v	průměru	23%,	ve	finále	nastoupilo	65%	z	přijatých	(což	je	historickém	

intervalu	40-75%).	Rozdělení	ALEK	vs.	AZUB	v	přiložené	tabulce.	

• Aktuálně	studuje	v	AP	celkem	708	studentů	ze	70	zemí,	orientační	spektrum	dle	

ročníku	je	ukázáno	v	přiložených	grafech.	

• Oproti	ostatním	LF	v	ČR	máme	stále	nejvíce	AP	studentů,	jsme	nejdražší	a	

pravděpodobně	i	nejkompetitivnější	fakulta.	

• Problémy	(vy)řešené	v	minulém	roce:	český	jazyk	(TANDEM),	termíny	státnic,	víza,	

nový	web	v	angličtině	(snad	již	k	31.12.2018).	

• Obnovena	akreditace	českého	medicínského	vzdělávání	v	USA	včetně	vládního	

programu	půjček	Direct	Loans	–	zatím	opět	na	1	rok,	ale	očekáváme,	že	v	příštím	září	

se	již	podaří	opět	na	standardních	6	let.	

• Úspěšnost	na	USMLE	stále	dostatečně	vysoká,	díky	situaci	v	Izraeli	se	bude	dále	

zvyšovat	zájem,	v	dubnu	má	proběhnout	demo	testování	se	společností	KAPLAN.	

	

Plány	pro	nadcházející	období	

• Vytvoření	položkové	banky	otázek	v	AJ,	analýza	a	porovnání	s	českou	verzí	

• Zavedení	bodového	ohodnocení	vstupního	pohovoru	v	roce	2019	(30	bodů),	na	

základě	úspěšného	pilotního	pokusu	v	roce	2018	

• Úprava	a	zefektivnění	zahraničních	přijímaček	a	agentur	(změna	smluv,	zvýšení	

minimálních	počtů	přihlášených,	zohlednění	úspěšnosti	a	zapsaných	studentů)	

• Aktivnější	role	fakulty	v	určování	spektra	studentů	–	pro	a	proti	(k	diskusi)	

• Prodloužení	akreditace	v	USA	včetně	Direct	Loans	(aktuálně	15	studentů	s	US	

půjčkou),	akreditace	v	Japonsku,	Thajsku	a	Malajsii	(tam	končí	2020).		

• Průběžní	řešení	aktuálních	otázek	(„special	needs“	studenti,	komisní	zkoušení	3.	

termínů,	stáže	v	zahraničí	atd.).	

• Úzká	spolupráce	s	MedSoc	(prezident:	Rhody	David	Asirvatham)	pro	vytváření	

přívětivého	prostředí	a	komunity	alumni:	sponsoring	studentských	aktivit,	

komunikace,	akademické	záležitosti.	


